
 
II /152  HAJANY -  ŽELEŠICE  

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/191 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/1088 
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2023/348 
 

Číslo smlouvy zhotovitele: 27-SOD-2022-005 
    

  

Ev. číslo:  

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  2  KE SMLOUVĚ  O DÍLO  
II/152  HAJANY -  ŽELEŠICE  

___________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně                                                       sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a  

ZHOTOVI TEL  

M – SILNICE a.s. 

sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice IČO: 421 96 868 
zapsaná v obchodním rejstříku  u Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn. B 430 
zastoupený Mgr. Michal Kropáč, předseda představenstva a.s., Ing. Zdeněk Babka, místopředseda  
představenstva a.s. 

 

I. 
Objednatel a zhotovitel se v souladu s  XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 23. 3. 2022  ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 02. 12.  2022 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2. 
 
Zdůvodnění:  

Zpoždění dokončení stavby II/152 Želešice průtah a její zprovoznění z důvodu překážek  v místě plnění. 
Statické zajištění svahů a budování opěrných zdí mohlo být  na extravilánovém úseku (stavby II/152 Hajany – 
Želešice) realizováno pouze za úplné uzavírky. Vydání rozhodnutí o povolení uzavírky provozu na pozemní 
komunikaci a stanovení objízdné trasy  bylo z důvodu zajištění obslužnosti podmíněno zprovozněním stavby II/152 
Želešice průtahu. Zhotovitel byl tedy posunem dokončení stavby průtahu ovlivněn z důvodů výše uvedených a  
práce na statickém zajištění svahů a opěrných zdích zahájil až po vydání  rozhodnutí o uzavírce, tedy opožděně proti 
původnímu plánu. 
 
 

II. 
 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově 
zní: 

 

I.  LHŮTY PLNĚNÍ  

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:  

Termín předání staveniště do 15 dnů od účinnosti smlouvy o dílo 

Termín zahájení stavebních prací 
zahájení kácení stromů do 10 dnů od předání 

staveniště  
 

 



II /152 HAJA N Y - ŽELEŠ I CE

___________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

III.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních a každá ze smluvních stran obdrží 1
vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel.

V Hradci Králové, dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

ředitel

M – SILNICE a.s.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

M – SILNICE a.s.

zahájení ostatních stavebních prací (mimo kácení
stromů) na základě výzvy objednatele

Dokončení a předání stavby

SO 121 v km 1,160 – po konec úseku v km 1,348,
dále SO 121.1. až 121.5 dokončení do 31.07.2022

dokončení a předání celé stavby do 30.06.2023

Předání díla vyjma geometrického plánu do 30 dnů od předání dokončené stavby

Předání a převzetí geometrických plánů do 15. 08. 2023

Dřívější plnění je možné.


